Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder, a título gratuito, através de
inexigibilidade de licitação, a Concessão de Direito Real de Uso do bem imóvel de propriedade
do Município de Palmital-PR, localizado em no loteamento Meron Machula, com área total de
6,235,55 (seis mil e duzentos e trinta e cinco virgula cinquenta e cinco metros quadrados),
objeto da Matrícula nº 10.969 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Palmital-PR,
à ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.867.316/0001-85.

[...]

mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo tem por objeto a cessão gratuita de uso, pelo CEDENTE à
CESSIONÁRIA, do bem imóvel de propriedade Município de Palmital-PR, localizado em no
loteamento Meron Machula, com área total de 6,235,55 (seis mil e duzentos e trinta e cinco
virgula cinquenta e cinco metros quadrados), objeto da Matrícula nº 10.969 do Cartório de
Registro de Imóveis da Comarca de Palmital-PR
CLÁUSULA SEGUNDA - DA FINALIDADE E DO ENCARGO

2.1. O imóvel objeto desta cessão destina-se, única e exclusivamente, à instalação e ao